
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №8 имени генерала Зокаева В.К.» 

МКОУ «СОШ №8» г.о. Нальчик КБР 

ПРИКАЗ 
от 10 ноября 2022 года г.Нальчик № Ц f £ 

О проведении школьного этапа Республиканской олимпиады по 
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам 

с 6 по 11 классы в 2022-2023 учебном году 

На основании Порядка проведения олимпиады школьников по кабардино-
черкесскому и балкарскому языкам и литературам Министерства 
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики (приказ №22/881, от 
26 октября 2022 г.) и годовым планом работы муниципального казенного 
учреждения «Департамент образования Местной администрации городского 
округа Нальчик» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора по УВР (Шериева М.Г.), провести 11 ноября 

2022 года школьный этап республиканской олимпиады по кабардино-
черкесскому и балкарскому языкам и литературам среди обучающихся 6-х, 
7-х, 8-х, 9-х, 10-х и 11-х классов в 12:00ч. (Приложение 1) 

2. Школьному оператору (Кондрошова JI.C.) обеспечить 
информационное сопровождение Олимпиады в автоматизированной системе 
достижений учащихся КБР УНИКУМ olymp07.ru. 

3. Классным руководителям (Шериева М.Г., Кужонова З.К., Гальченко 
А.В., Кучукова И.Р., Джаппуева Д.Б., Хамдохова А.Х., Шерегова З.Д., 
Мусукова Н.И., Ульбашева З.Н.) оформить заявления и согласия обучающихся 
на участие в олимпиаде и провести инструктаж о порядке выполнения работ. 

4. Учителям родного языка и литературы (Хамдохова А.Х., Джангоразова 
З.Ю.) проверить работы до 14 ноября 2022г., представить справку. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР (Шериева 

Директор 

С приказом ознакомлена): 
Шериева М.Г. 


